
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.500.000 EUR.
Importe 1.815.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: Acuerdo marco de 4 años

Anuncio de licitación
Número de Expediente 5100021501 - AMS COMBUSTIBLES FERROL 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:43 horas.

Acuerdo Marco para el suministro de combustible en Navantia Ferrol

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Licitación a través de Ariba, plataforma propia de contratación de Navantia S.A.Una vez el
licitador solicite la participación a través de esta plataforma, se gestionará la inclusión del mismo en Ariba. En esta plataforma,
se pondrá a disposición del licitador toda la información necesaria, así como las herramientas para hacer entrega de la
documentación.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z2Wj2B%2FH149q1DdmE7eaXg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Z2Wj2B%2FH149q1DdmE7eaXg%3D%3D
http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Compras astillero Ferrol

Dirección Postal

C/Taxonera s/n
(15403) Ferrol España

Acto interno (no publico) de apertura de
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 11:00 horas

Recepción de Ofertas

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.

Dirección Postal

c/Taxonera s/n
(15403) Ferrol España

Contacto

Correo Electrónico sgomez@navantia.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 10:00

Proveedor de Información adicional

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 10:00

Dirección Postal

c/Taxonera s/n
(15403) Ferrol España

Contacto

Correo Electrónico sgomez@navantia.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para el suministro de combustible en Navantia Ferrol

Descripción del procedimiento
Acuerdo Marco para el suministro de combustible en Navantia Ferrol
Valor estimado del contrato 1.500.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.815.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500.000 EUR.

Clasificación CPV
09100000 - Combustibles.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Acuerdo marco de 4 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según punto 13 del PCP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según punto 13 del PCP

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013952922 |  2024-000865337 | Thu, 08 Aug 2024 10:43:19:973 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116630597364950552512269276584219849816 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


